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Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-11

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina WARSZAWA

Powiat WARSZAWA

Ulica UL. CHMIELNA Nr domu 2 Nr lokalu 31

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 00-020 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 

Nr faksu E-mail sekretariat@imschuman.com Strona www 

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2016-07-11

2023-02-22

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 36494550800000 6. Numer KRS 0000626890

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Ryszard Krzyżkowski Prezes Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Tomasz Pysiak Przewodniczący Rady 
Fundacji

TAK

Władysław Turek Członek Rady Fundacji TAK

Rajmund Niszczota Członek Rady Fundacji TAK

FUNDACJA "INSTYTUT MYŚLI SCHUMANA"
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Fundację ustanowiono dla realizacji społecznie i gospodarczo użytecznych 
celów, którymi są: 1. badanie i popularyzacja myśli Roberta Schumana, 2. 
propagowanie wartości chrześcijańskich w życiu publicznym, 3. wspieranie 
działań społecznych związanych z rozwojem demokracji i społeczeństwa 
obywatelskiego w Polsce i Europie, 4. działalność naukowa, naukowo-
techniczna, oświatowa, kulturalna, a także w zakresie ochrony 
środowiska, 5. wspieranie działań na rzecz rozwoju wiedzy i umiejętności 
w dziedzinach istotnych z punktu widzenia modernizacji i rozwoju 
państwa, reform i modernizacji struktur organizacyjnych państwa, 
rozwoju gospodarczego, w tym rozwoju przedsiębiorczości, porządku i 
bezpieczeństwa publicznego.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

1. Fundacja dla osiągnięcia celów statutowych prowadzić będzie 
działalność w następujących formach: a) inicjowanie, wspieranie i 
prowadzenie badań naukowych. b) popularyzacja ekspertyz i opinii o 
projektach aktów prawnych, bądź wchodzących w życie aktów prawnych 
także Unii Europejskiej, w szczególności najbardziej istotnych z punktu 
widzenia transformacji ustrojowych i gospodarczych, c) przygotowywanie 
opracowań, analiz i sondaży pozwalających na formułowanie wniosków de 
lege ferenda dotyczących pożądanych, nowych rozwiązań prawnych i 
przekazywania ich do wiadomości ośrodkom opiniotwórczym, d) 
tworzenie zaplecza informacyjnego w postaci bibliotek, ośrodków 
informacji i archiwów z zakresu wdrażania reform ustrojowych i 
gospodarczych w Rzeczpospolitej Polskiej, innych krajach Unii 
Europejskiej, Europy i świata, e) popularyzowanie programów reform 
ustrojowych i gospodarczych w formie tworzenia i sponsorowania 
programów w mediach masowych,
f) nawiązywanie współpracy z placówkami prowadzącymi badania 
naukowe podstawowe i stosowane w dziedzinie administracji publicznej, 
usług publicznych, samorządu terytorialnego oraz reformy szkolnictwa, w 
tym wyższego, g) organizowanie seminariów i konferencji, h) 
przyznawanie stypendiów i) organizowanie wyjazdów studyjnych 2. W 
ramach realizacji celów statutowych Fundacja prowadzi działalność 
pożytku publicznego w sferze zadań publicznych określonych w ustawie z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie, obejmującą zadania w zakresie: a) podtrzymywanie i 
upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz 
rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; b) 
działalność na rzecz integracji cudzoziemców; c) działalność 
wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; d) 
działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności 
oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w 
praktyce gospodarczej; e) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i 
społeczności lokalnych; f) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i 
wychowania; g) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego; h) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego; i) porządku i bezpieczeństwa publicznego; j) obronności 
państwa i działalności Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej; k) 
upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód 
obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji; l) 
udzielanie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego; m) ratownictwa i 
ochrony ludności; n) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz 
rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; o) promocji 
Rzeczypospolitej Polskiej za granicą;
p) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 
upowszechniania i ochrony praw dziecka;

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. VII Europejski Festiwal Schumana 
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W dniach 6 – 27 maja 2023 r. odbył się VII Europejski Festiwal Schumana. Tym razem odbyły się dwie główne konferencje.
W czwartek 18 maja 2023 odbyła się konferencja w Przemyślu „Pierwsza Rzeczpospolita a Europa Schumana – paralele 
historyczne”, w godzinach od 10:00 do 14:00. Możliwy był udział on-line poprzez Ms Teams, a w realu przy ul. Słowackiego 89. 
Wśród występujących był m.in. prof. Grzegorz Pastuszko z tematem „Próba federalizacji Unii Europejskiej i związane z tym 
zagrożenia” oraz dr Lucjan Fac z tematem „Walka o utrzymanie Wspólnoty Narodów Europy na podstawie Pierwszej 
Rzeczypospolitej”. Przemawiał również prof. Zbigniew Krysiak i dr Andrzej Gliwa. Link do konferencji: 
https://www.youtube.com/live/SEjj0qnMdOI 
Z kolei w sobotę 20 maja 2023 odbyła się konferencja w Ustroniu „Quo vadis Europo XXI wieku?”, w godzinach od 11:00 do 
16:00. Możliwy był udział on-line poprzez Ms Teams, a w realu przy ul. Szpitalnej 88. Wśród występujących będzie m.in. prof. 
Zbigniew Krysiak z tematem „Robert Schuman jako spadkobierca wartości Pierwszej Rzeczypospolitej ”, senator Tadeusz Kopeć z 
tematem „O ekumenicznym wymiarze budowania jedności Europy, na przykładzie współpracy Roberta Schumana i Denisa de 
Rougemont”, dr Marek Oktaba z tematem „Cyryl i Metody – patroni Europy, „Dwa płuca” Europy i zapomniane braterstwo” 
oraz prof. Kazimierz Dadak z tematem „Społeczna nauka Kościoła a idea UE. Możliwości i rzeczywistość ”. Link do konferencji: 
https://www.youtube.com/live/3QHWZ9jTsuk 
 
 
Informacja prasowa na temat VII Europejskiego Festiwalu Schumana 20 maj 2023 Ustroń

W roku jubileuszowym 60. rocznicy śmierci Czcigodnego Sługi Bożego Roberta Schumana we współpracy z Instytutem Myśli 
Schumana 20 maja 2023 w Ustroniu odbędzie się konferencja w duchu ekumenicznym, w ramach VII Europejskiego Festiwalu 
Schumana, pod hasłem „Quo Vadis Europo XXI wieku”. O godz. 9.00 odbędzie się Msza Święta w kościele pw. Chrystusa Króla 
Wszechświata w Ustroniu-Zawodziu, w intencji powrotu Europy do chrześcijaństwa. Podczas Festiwalu będzie można obejrzeć 
występ zespołu regionalnego „Jetelinka”, w towarzystwie Józefa Brody i Antoniny Kraszewskiej. Organizatorzy konferencji kilka 
tygodni temu odwiedzili przyjaciółkę św. Jana Pawła II Dr Wandę Półtawską, która skierowała do uczestników wydarzenia 
wyjątkowe przesłanie – Słowo dla Europy. Przewodniczący Rady Programowej Instytutu Myśli Schumana, ekonomista prof. dr 
hab. Zbigniew Krysiak, przygotował również przemówienie na temat – Robert Schuman jako spadkobierca wartości I 
Rzeczypospolitej. Po raz pierwszy Europejski Festiwal Schumana ma charakter ekumeniczny, dlatego też został zaproszony dr 
hab. Jerzy Sojka, który wygłosi wykład – Kościół głosem wartości w debacie publicznej – perspektywa luterańska. Senator RP 
Tadeusz Kopeć przedstawi temat – O ekumenicznym wymiarze budowania jedności Europy, na przykładzie współpracy Roberta 
Schumana i Denisa de Rougemont. Stawianie na odpowiedzialność człowieka podejmującego swoje niepowtarzalne powołanie 
służącego wspólnocie. Dyrektor Powszechnego Uniwersytetu Nauczania Chrześcijańsko – Społecznego, działającego w ramach 
Instytutu Myśli Schumana dr Marek Oktaba przypomni postaci patronów Starego Kontynentu podczas wykładu – „Cyryl i 
Metody – patroni Europy, „Dwa płuca” Europy i zapomniane braterstwo. Profesor ekonomii i finansów Kazimierz Dadak 
zaprezentuje temat – Społeczna nauka Kościoła a idea UE. Możliwości i rzeczywistość.
Drugą częścią wydarzenia będzie panel społeczno-kulturalny. Uczestnikami panelu będą Ks. dr Mirosław Szewieczek, który 
przedstawi zagadnienie dotyczące budowania jedności w doświadczeniu Ruchu Focolari. Ks. Andrzej Czyż omówi historyczną 
wizytę papieża Jana Pawła II w kościele ewangelickim Świętej Trójcy w Skoczowie 22 maja 1995 roku. Gościem z Czech będzie 
czeski duchowny rzymskokatolicki archidiecezji ołomunieckiej i Prezes Chrześcijańskiej Akademii Cyryla Metodego Ks. dr Jiří 
Koníček. Przedstawi on temat – Wyzwania katolicyzmu w Republice Czeskiej. Przewodniczący Rady Miasta Ustronia Marcin 
Janik omówi zagadnienie – Ekumenizm nośnikiem kultury.

Na koniec wydarzenia odbędzie się nabożeństwo ekumeniczne w kościele ewangelicko-augsburskim Apostoła Jakuba Starszego 
w Ustroniu, a po nim będzie miał miejsce koncert „Ustrońskiego Chóru Ewangelickiego”, pod dyrekcją Szymona 
Staniszewskiego,
pt. Muzyka, która łączy. W trakcie trwania Festiwalu będzie można zakupić książki autorstwa dr Wandy Półtawskiej. Symbolem 
VII Europejskiego Festiwalu Roberta Schumana będzie rzeźba z brązu – Chrystus Ukrzyżowany autorstwa prof. Jana Hermy.
Uczestnicy Festiwalu otrzymają również referat w formie drukowanej Andrzeja Georga – Ślady misji św. Cyryla i św. Metodego 
na Śląsku Cieszyńskim.

Organizatorzy VII Europejskiego Festiwalu Schumana:
Senator RP Tadeusz Kopeć, Instytut Myśli Schumana, Muzeum Parafialne im. św. Jana Sarkandra w Skoczowie, Chrześcijańskie 
Stowarzyszenie Ekumeniczne w Ustroniu, Fundacja Instytut Wyszehradzki.

Kilka słów refleksji o VII Europejskim Festiwalu Schumana:

Rzymski kościół „Domine Quo Vadis” przy starożytnej drodze Via Appia stoi w miejscu opisanego w legendzie spotkania św. 
Piotra z Jezusem Chrystusem. Piotr w roku 64 uciekał z Rzymu bojąc się śmierci podczas prześladowania, zaś Jezus szedł do 
Rzymu, by powtórnie zostać ukrzyżowanym, skoro jego uczniowie odmawiali doznać męczeństwa. W oddalaniu się Piotra od 
Rzymu możemy zobaczyć jakieś podobieństwo do dzisiejszego oddalania się Europy od swych chrześcijańskich korzeni. Piotr 
zadał Jezusowi pytanie „Domine Quo Vadis?”, czyli: Panie, dokąd idziesz? Analogiczne pytanie Europa winna dziś zadawać sama 
sobie.
9 listopada 1982 papież Jan Paweł II w Santiago de Compostella wołał do Europy: „Odnajdź siebie samą! Bądź sobą! Odkryj 
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swoje początki. Tchnij życie w swoje korzenie. Tchnij życie w te autentyczne wartości, które sprawiały, że twoje dzieje były 
pełne chwały, a twoja obecność na innych kontynentach dobroczynna. Odbuduj swoją jedność duchową w klimacie pełnego 
szacunku dla innych religii i dla prawdziwych swobód. (…) Nie chełp się swoimi podbojami, pomna na ich możliwe negatywne 
konsekwencje. Nie zniechęcaj się z powodu zmniejszania się twojego znaczenia w świecie czy też z powodu kryzysów 
społecznych i kulturalnych, które cię dotykają. Możesz jeszcze być latarnią cywilizacji i bodźcem postępu dla świata ”.
W tym samym przemówieniu Jan Paweł II przypominał o patronach Europy, świętym Benedykcie z Nursji oraz świętych braciach 
Cyrylu i Metodym. Wskazywał przy tym gospodarczy wymiar ich dziedzictwa, bo w dziejach Europy dobrobyt materialny 
wzrastał równocześnie z dobrobytem kulturalnym i duchowym. Jak powiedział, benedyktyńskie „hasło ora et labora – módl się i 
pracuj – stało się ważną po dziś dzień regułą równowagi osobowej i społecznej, zagrożonej przewagą mieć nad być ”. Zaś o 
świętych Cyrylu i Metodym możemy powiedzieć, że potrafili odważnie przekraczać granice kultur i tradycji, przeciwstawiając się 
wznoszeniu murów oddzielających ludzi i narody. W encyklice Slavorum Apostoli Jan Paweł II pisał „Cyryl i Metody wnieśli 
decydujący wkład w budowę Europy nie tylko jako wspólnoty wiary chrześcijańskiej, ale także jako organizmu państwowego i 
kulturowego”.
W czasie brutalnego najazdu Rosji na Ukrainę wyraźnie dostrzega się miałkość ideologii promowanych przez wpływowe kręgi 
zachodnioeuropejskie. Rozglądając się za lepszymi podstawami rozwoju Europy, sięgajmy do korzeni chrześcijańskich, w które, 
wedle cytowanych wyżej słów z Santiago de Compostella, należy tchnąć życie.

2. Wielkanoc bez Granic 2023

W 2023 r. zorganizowaliśmy po raz szósty Wielkanoc bez Granic. 

Dzieło Wielkanoc bez Granic jest kontynuacją Wigilii bez granic. Polega na budowaniu relacji między Polakami a cudzoziemcami 
studiującymi lub pracującymi w Polsce. Dobre, osobiste relacje pomogą cudzoziemcom poznać naszą kulturę, tradycję i wiarę 
chrześcijańską. Celem tych działań jest pomoc w procesie stopniowego wrastania danej osoby w kulturę otaczającego ją 
społeczeństwa, czyli inkulturację. Czas Świąt jest dobrym momentem, żeby, wykorzystując przerwę w zajęciach na uczelni czy w 
pracy, zaprosić cudzoziemców do naszych domów na Śniadanie Wielkanocne lub Obiad Wielkanocny. 
Głównym inspiratorem Wielkanocy bez granic jest Robert Schuman. Uznawany za ojca założyciela Wspólnoty Narodów Europy. 
Schuman łączył narody i instytucje oraz wspierał współpracę gospodarczą, ale zawsze podkreślał, że najważniejsze jest łączenie 
ludzi, budowanie relacji między nimi. Patrząc na wyzwania naszych czasów, czyli np. na wielką migrację ludzi i problemy z tym 
związane nie trudno zauważyć, że potrzebują oni pomocy nie tylko instytucjonalnej, ale przede wszystkim otwartego serca 
drugiego człowieka. W Polsce mamy już bogate doświadczenie goszczenia w domach młodych pielgrzymów z całego świata, 
którzy przyjechali do nas na Światowe Dni Młodzieży. 
Promocja Wielkanocy bez Granic odbywała się w programach telewizyjnych i radiowych, poprzez naszą stronę internetową, 
Facebooka, inne portale internetowe oraz różne tytuły prasowe itp. 
W projekcie Wielkanoc bez Granic wzięło udział kilkuset Polaków i cudzoziemców. 

3. Wigilia bez Granic 2023 

24 grudnia 2023 r. odbyła się po raz ósmy Wigilia bez granic. 

Cele jakie przyświecają temu dziełu to budowanie relacji między cudzoziemcami, którzy studiują lub pracują w Polsce a 
Polakami. Jest to jeden ze sposobów zastosowania w czasach nam współczesnych zasady Roberta Schumana nadrzędności 
relacji międzyludzkich nad łączeniem gospodarek, instytucji czy narodów. Dzięki zbudowaniu takich relacji pomagamy 
cudzoziemcom lepiej poznać naszą kulturę tradycję i religię, pomagamy im się lepiej zasymilować z naszym społeczeństwem 
(nie będzie tendencji do powstawania gett). Z drugiej strony dajemy Polakom kolejną okazję do pokazania i udowodnienia, że 
mamy otwarte serca na drugich co też, mamy nadzieję, będzie owocować większym otwarciem serc na innych Polaków, którzy 
też bywają dla nas z różnych przyczyn „cudzy”. 
Podobnie jak w poprzednich latach projekt Wigilia bez Granic był promowany w programach telewizyjnych i radiowych. 
Promocja Wigilii bez Granic odbywała się również poprzez naszą stronę internetową, Facebooka, inne portale internetowe oraz 
różne tytuły prasowe itp. 
W Wigilii bez Granic w 2023 r. wzięło udział kilkuset Polaków i cudzoziemców.

4. Powszechny Uniwersytet Nauczania Chrześcijańsko-Społecznego – Trzecia Edycja

W 2023 roku odbyła się Trzecia Edycja PUNCS

Zajęcia Powszechnego Uniwersytetu Nauczania Chrześcijańsko-Społecznego były prowadzone w internecie na platformie MS 
Teams. W ciągu dwóch semestrów uczestnicy wysłuchali 40 wykładów. 
Trzecią Edycję PUNCS ukończyło i pracę dyplomowe napisało około 50 uczestników.
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Misja Uniwersytetu 

Misją Powszechnego Uniwersytetu jest rozwijanie dzieła Świętego Jana Pawła II i Sługi Bożego Roberta Schumana w procesie 
wdrażania nauczania chrześcijańsko-społecznego poprzez powszechną edukację, formowanie Animatorów Myśli 
Chrześcijańsko-Społecznej, kształtowanie modelu społecznego i gospodarczego oraz angażowanie i integrację wszystkich ludzi 
dobrej woli w Polsce, Europie i na świecie. 

Cel Uniwersytetu 

Celem działalności Uniwersytetu jest wpisywanie się w główną misję Roberta Schumana, która polega na kształtowaniu 
regulacji, funkcjonowania różnych organizacji i podmiotów społeczno-gospodarczych, umożliwiając redukowanie chaosu i 
zamętu otaczającego człowieka, aby ułatwiać ludziom budowanie relacji z Bogiem. Taką postawę i model działania jaki realizuje 
Schuman można nazwać „współczesnym upowszechnianiem i wdrażaniem wartości ewangelicznych ”, która może być wzorem i 
zadaniem dla wszystkich osób obejmując swoim zasięgiem działaczy i liderów społecznych, a także różne podmioty państwowe, 
kościelne, społeczne i gospodarcze. 
Powszechny Uniwersytet Nauczania Chrześcijańsko-Społecznego nie jest uczelnią wyższą i nie działa w oparciu o ustawę o 
szkolnictwo wyższym. 13 grudnia 2020 roku na podstawie Statutu Fundacji Instytutu Myśli Schumana z dnia 17 maja 2016, 
zarząd Instytutu, w ramach prowadzenia pozaszkolnej działalności edukacyjnej powołał Powszechny Uniwersytet Nauczania 
Chrześcijańsko-Społecznego (PUNCS) im. Świętego Jana Pawła II i Sługi Bożego Roberta Schumana wraz z działającą w jego 
strukturach Szkołą Służby Społecznej i Gospodarczej. (Uchwałę z dnia 13 grudnia 2020 w przedmiotowej sprawie podpisał 
prezes zarządu Instytutu Myśli Schumana Ryszard Krzyżkowski). 
Dla promocji Powszechnego Uniwersytetu Nauczania Chrześcijańsko-Społecznego oraz przekazywania różnych informacji 
słuchaczom Uniwersytetu zbudowano stronę https://puncs.pl/ na której można się również zapoznać z sylabusem. 

Harmonogram i tematy zajęć 3. edycji od X.2022 do XII.2023
Semestr Lp. Data Godzina zajęć Wykładowca Temat zajęć
semestr zimowy 1 15 Oct 2022 10:00 – 11:30 prof. Zbigniew Krysiak, Szkoła Główna Handlowa oraz Instytut Myśli Schumana 
Europa Schumana pochodną polskiej tradycji a tworzenie społeczności Pan-Europejskich Grup Schumana i sieci Animatorów 
Wizerunku Polski w Europie
   11:45 – 13:15 Anna Traczewska, prawnik, Doradca Firmissima Rola Polonii i Polaków za granicą w internacjonalizacji 
przedsiębiorstw
 2 29 Oct 2022 10:00 – 11:30 Marcin Perz, prezes Specjalnej Strefy Ekonomicznej Starachowice SA Inwestowanie w koncepcji 
cała Polska Specjalną Strefą Ekonomiczną przez grupy polonijnych i zagranicznych przedsiębiorstw wspierające wizerunek Polski
   11:45 – 13:15 dr Maksymilian Ślusarczyk, Wyższej Szkole Ekonomii, Prawa i Nauk Medycznych im. prof. E. Lipińskiego w 
Kielcach, oraz Marek Kordas, prezes Inżynierii Polskiej S.A. Solidaryzm Społeczno-Gospodarczy w praktyce
 3 12 Nov 2022 10:00 – 11:30 prof. Stanisław Rosik, Uniwersytet Wrocławski Lekcje o dawnej i obecnej Rzeczypospolitej a 
rekomendacje i wnioski dla budowania wizerunku Polski w Europie
   11:45 – 13:15 prof. Tomasz Grosse, Uniwersytet Warszawski Gospodarcze uwarunkowania Wspólnoty Europejskiej – szanse i 
zagrożenia dla Polonii, Polaków i Polski
 4 26 Nov 2022 10:00 – 11:30 prof. Arkady Rzegocki, szef służby zagranicznej w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Kapitał 
innowacyjny Polaków i jego wkład w rozwój Europy w kontekście budowania wizerunku Polski
   11:45 – 13:15 Jan Sarnowski, prezes Korporacji Ubezpieczeń Kredytów Eksportowych (KUKE) Instrumenty finansowe, 
regulacyjne i podatkowe wspierające organizacje i przedsiębiorstwa polonijne
 5 10 Dec 2022 10:00 – 11:30 Malwina Hopej, Instytut Studiów Międzynarodowych, Uniwersytet Wrocławski Budowa marki 
narodowej w wykonaniu Animatorów Wizerunku Polski w Europie
   11:45 – 13:15 Teresa Sygnarek, prezes Stowarzyszenia Mediów Polonijnych Koalicja mediów polonijnych w budowaniu 
wizerunku Polski
 6 14 Jan 2023 10:00 – 11:30 Prof. Aleksander Stępkowski, Uniwersytet Warszawski Nauczanie społeczne Kościoła: jego natura i 
możliwości aplikacyjne
   11:45 – 13:15 Prof. Michał Gierycz, Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego Nowości nauczania społecznego Jana Pawła 
II w panoramie myśli społecznej Kościoła
 7 28 Jan 2023 10:00 – 11:30 O. dr Jacek Gniadek SVD, misjonarz Specyfikacja zasad do weryfikacji zgodności działania 
organizacji z myślą chrześcijańsko-społeczną
   11:45 – 13:15 Bogdan Romaniuk, Fundacja im. Rodziny Ulmów SOAR Beatyfikacja rodziny Ulmów jako przesłanka w procesie 
zadośćuczynienia Polakom ze strony Niemców. Nie sprowadzanie odszkodowań tylko do poziomu finansowego, lecz ich wymiar 
zadośćuczynienia, analogicznie jak jest z warunkiem sakramentu spowiedzi.
 8 11 Feb 2023 10:00 – 11:30 Dr Marek Oktaba, Instytut Myśli Schumana Myśl Roberta Schumana w zastosowaniu do procesu 
budowania wspólnoty narodów Europy
   11:45 – 13:15 Beata Pietkiewicz, posłanka do Sejmu Republiki Litwy Rola polityka w kształtowaniu wspólnoty narodów Europy 
w oparciu o tradycję, wartości chrześcijańskie i patriotyczne
semestr letni 9 25 Feb 2023 10:00 – 11:30 Michał Bruszewski, dziennikarz portalu Defence 24.pl W rocznicę eskalacji rosyjskiej 
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agresji na Ukrainę: Wyzwania powojennej odbudowy Ukrainy i rola jaką tym winna odegrać Polska
   11:45 – 13:15 Bartłomiej Żyłka W rocznicę eskalacji rosyjskiej agresji na Ukrainę: Ludobójstwo w prawie międzynarodowym 
oraz myśli chrześcijańsko- społecznej (MCS)
 10 11 Mar 2023 10:00 – 11:30 Prof. Michał Seweryński, Uniwersytet Łódzki Rola prawa w funkcjonowaniu państwa a myśl 
chrześcijańsko-społeczna (MCS)
   11:45 – 13:15 Dr Marek Oktaba, Instytut Myśli Schumana Robert Schuman i kard. August Hlond – rówieśnicy i realizatorzy 
myśli chrześcijańsko- społecznej
 11 25 Mar 2023 10:00 – 11:30 Bartłomiej Obajtek, dyrektor regionalny Lasów Państwowych w Gdańsku Wyzwania związane z 
polskimi lasami państwowymi, w świetle myśli chrześcijańsko społecznej
   11:45 – 13:15 Paweł Cybulski, Rzecznik przedsiębiorców, były wiceminister finansów Solidarna współpraca przedsiębiorstw na 
rzecz dobra narodowego
 12 15 Apr 2023 10:00 – 11:30 Prof. Tomasz Ochinowski, Uniwersytet Warszawski, Wydział Zarządzania Nowy korporacjonizm? 
Dobre zarządzania oparte na chrześcijańskiej myśli społecznej
   11:45 – 13:15 Marek Sowa, Instytut Myśli Schumana Kiedy praca przedsiębiorcy staje się misją ewangelizacyjną
 13 29 Apr 2023 10:00 – 11:30 Lucjusz Nadbereżny, Prezydent Miasta Stalowa Wola S.A. Politycy i samorządowcy – formowanie 
cech, postaw, roli i stylu działania animatorów MCS
   11:45 – 13:15 Prof. Jarosław Rabiński, Katolicki Uniwersytet Lubelski Realia jako czas intensyfikacji/ testowania idei. Polskie 
dziedzictwo unii w polskiej myśli chadeckiej XX wieku
 14 13 May 2023 10:00 – 11:30 O. prof. Witold Kawecki CSsR, UKSW Warszawa Polityka i zaangażowanie obywatelskie w 
perspektywie katolickiej nauki społecznej
   11:45 – 13:15 Ks. dr Przemysław Król SCJ, duszpasterstwo „Talent” Liderzy biznesu w solidaryzmie społeczno-gospodarczym
 15 27 May 2023 10:00 – 11:30 Marta Morawiecka, „Prawda jest ciekawa” „Niosę Ciebie Polsko, jak żagiew, jak płomienie” – 
rozważania o patriotyzmie i solidarności
   11:45 – 13:15 Prof. Małgorzata Suświłło, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski Pięć filarów Roberta Schumana w pracy 
nauczyciela
 16 10 Jun 2023 10:00 – 11:30 Andrzej Sobczyk, Producent Filmowy z Grupy Rafael Twórcy i organizatorzy kultury – formowanie 
cech, postaw, roli i stylu działania animatorów MCS
   11:45 – 13:15 Aneta Montano, Gooday sp. z o.o. Servant Leadership w solidaryzmie społeczno-gospodarczym
 17 24 Jun 2023 10:00 – 10:30 Ryszard Krzyżkowski, Instytut Myśli Schumana Kierunki formacji animatorów schumanowskich 
wedle wskazań o. Włodzimierza Zatorskiego OSB na temat duchowości liderów
   10:30 – 11:45 Sebastian Jestadt, przedsiębiorca Przedsiębiorcy – formowanie cech, postaw, roli i stylu działania animatorów 
MCS
 18 4 Nov 2023 10:00 – 11:00 K. prof. Piotr Mazurkiewicz, Uniwersytet Kard. Stefana Wyszyńskiego Św. Jan Paweł II na straży 
prawa naturalnego w Europie
   11:15 – 12:15 Prof. Wiesław Wysocki, Uniwersytet Kard. Stefana Wyszyńskiego Wdrażanie nauczania św. Jana Pawła II 
warunkiem przetrwania Europy
 19 4 Nov 2023 12:30 – 13:30 Prof. Tomasz Grosse, Uniwersytet Warszawski Nauczanie św. Jana Pawła II wobec integracji 
europejskiej
   13:45 – 14:45 Ks. mgr Ryszard Szymanik TChr Apostolstwo polskich emigrantów w ujęciu kard. Augusta Hlonda, założyciela 
Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej
 20 4 Nov 2023 15:00 – 16:00 Ks. prof. Paweł Bortkiewicz TChr, Akademia Kopernikańska Kultura- podstawowy wymiar 
bytowania człowieka i narodu. Wokół myśli św. Jana Pawła II
  9 Dec 2023 10:00 – 11:30 O. prof. Bernard Ardura OPraem, Papieski Komitet Historyczny Wkład Roberta Schumana w proces 
integracji europejskiej

5. Trimarium Think Tank Forum

Projekt dotyczył utworzenia struktur Think Tanku mającego na celu wzmocnienie procesów integracyjnych NGO z regionu 
Trójmorza. Jako cel określono również działanie na rzecz budowy i rozwijaniu współpracy Think Tanków oraz wszystkich 
środowisk społecznych w Europie Środkowo- Wschodniej ze szczególnym uwzględnieniem Trójmorza. Zadaniem określonym w 
tym projekcie było utworzenie portalu będącego podstawa komunikacyjną dla innych organizacji – Think Tanków. Zostało to 
zrealizowane oraz przedstawiono publicznie Raport Odnośnie do Integracji w Trójmorzu. Portal jest prowadzony w dwó.ch 
językach Polskim i Angielski. Został on zrealizowany. Projekt był realizowany w okresie: 01.08.2022 – 31.12.2023. Jego główny 
komponent to portal:
Nasz portal jest katalizatorem współpracy między Think Tankami w Trójmorzu. Dzięki projektowi w Narodowego Instytutu 
Wolności uruchomiliśmy ten portal, którym rozrasta się w szybkim tempie. Raport i cały okres trwania projektu skłonił nas do 
powołania nowej fundacji, która będzie rzecznikiem inicjatywy Trójmorza oraz jednym z rzeczników współpracy Środkowo- 
Europejskiej. Koniecznym staje się realizacje modelu współpracy. Zamieszczony raport jasno wskazuje na konieczne działania w 
zakresie Trójmorza. Liczymy, że nasz portal i nowa fundacja przyczynią się do realizacji współpracy w naszym regionie. Jesteśmy 
w pełni otwarci na współpracę. Zapraszamy do kontaktu.
Misją TTTF jest działanie na rzecz budowy i rozwijaniu współpracy Think Tanków oraz wszystkich środowisk społecznych w 
Europie Środkowo- Wschodniej ze szczególnym uwzględnieniem Trójmorza.
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Celem TTTF jest wspieranie organizacji społecznych, gospodarczych, politycznych i innych w ramach Inicjatywy Trójmorza i 
Współpracy Krajów Europy Środkowo- Wschodniej. Istotnym celem jest wsparcie integracji i współpracy krajów regionu oraz 
promowanie budowania struktur organizacyjnych w Europie Środkowo- Wschodniej, tak aby to wszystko tworzyło silny 
wielowymiarowy organizm o charakterze wspólnotowym, działający w duchu, stylu i modelu Schumana- budowanie jedności, 
solidarności i pokoju.
Przeprowadzone były również badania nad integracją oraz zrealizowana konferencja 17-22 września w Krasiczynie. Projekt 
został zrealizowany w całości. 

6. Schuman Trimarium Forum 

17-22 września 2023 odbyła się II edycja międzynarodowej konferencji naukowej skupiających aktywnych społecznie młodych 
liderów z krajów Trójmorza pod Patronatem Pani Marszałek Sejmu RP pn. Młode Pokolenie Schumana w Trójmorzu- Schuman 
Trimarium Forum. Była to okazja do otwartej, ale życzliwej debaty naukowej z udziałem autorytetów z wielu dziedzin życia 
szczególnie naukowego, społecznego, ekonomicznego, kulturalnego, artystycznego, wojskowego oraz innych. Uczestniczyło w 
nim 150 aktywnych badaczy i przedstawicieli życia społecznego młodych ludzi, którzy w przyszłości bądź obecnie pracują w 
instytucjach publicznych czy też prywatnych, istotnych z punktu widzenia rozwoju naukowego i gospodarczego Polski i 
Trójmorza. Poprzez streaming z całego wydarzenia ok. 100.000 osób z całego świata uczestniczyło w wydarzeniu.
Wydarzenie odbyło się na Zamku w Krasiczynie w dniach 18-22 września 2023. Jest to realizacja podpisanej w 2022 roku 
deklaracji Krasiczyńskiej, gdzie młodzi liderzy (badacze, przedstawiciele życie społecznego) z krajów Trójmorza zobowiązali się 
do spotkań i budowania naukowego modelu teoretycznego i praktycznego wspólnoty narodów. Dlatego też młodzi liderzy 
wybrali za “patrona” Roberta Schumana, który mimo, że nie kojarzy się z krajami Trójmorza, jest orędownikiem i swoistym 
twórcą paradygmatu Wspólnoty Narodów. Według uczestników spotkania młodzieży Trójmorza to właśnie inspiracja Roberta 
Schumana powinna kreować współprace krajów z Trójmorza w myśl triady: Jedność, Solidarność i Pokój.
Na naszej międzynarodowej konferencji naukowej poruszyliśmy tematy bezpieczeństwa w tym bezpieczeństwa energetycznego 
i rozwoju naukowego regionów Trójmorza. Ważnym tematem były kwestie naukowe oraz współpraca przy rozwoju 
gospodarczym Trójmorza. Spotkanie te odbyło się przy patronacie Województwa Podkarpackiego. Koniecznym i ważnym 
elementem poruszanym podczas spotkania będzie współpraca naukowa między uczelniami z Trójmorza z udziałem i przy 
wsparciu Ministerstwa Edukacji i Nauki oraz kwestie rozszerzenia inicjatywy i konieczność powołania organizacji 
międzynarodowej dla całego Trójmorza. 
Ważnym było to, iż wszystkie panele były objęte tłumaczeniem symultanicznym.
Oprócz specjalistycznej tematyk uczestnicy zapoznali się z kulturą różnych krajów Trójmorza poprzez tańce i śpiewy. Szczególnie 
ważnym było przedstawienie uczestnikom tej konferencji tradycji polskich takich jak: wspólne biesiadowanie przy stole, pieśni i 
tańce ludowe czy też dziedzictwo historyczne poprzez zwiedzanie zamku w Krasiczynie oraz Przemyśla. Integracja młodych 
liderów nie tylko przyczyniła się do zwiększenia potencjału młodych liderów, ale również do zawiązywania przyjaźni. 
Uczestniczyło w nim 150 aktywnych badaczy i przedstawicieli życia społecznego młodych ludzi od 18 do 40 roku życia z 14 
krajów świata którzy w przyszłości bądź obecnie pracują w instytucjach publicznych czy też prywatnych, istotnych z punktu 
widzenia rozwoju naukowego i gospodarczego Polski i Trójmorza. Poprzez streaming i późniejsze „odsłuchania” z całego 
wydarzenia ok. 1.000.000 osób z całego świata uczestniczyło w wydarzeniu.

7. Letnia Akademia Schumana

Jednym z podstawowych celów jakie zrealizowano to integracja społeczna i naukowa młodych ludzi z Polski. Dzięki wielu 
wykładom i warsztatom naukowym młodzież powołała grupy robocze mające na celu realizację programów naukowych i 
opracowanie przyszłych badań odnośnie wielu dziedzin życia społecznego. Działania te podejmowali pod okiem mentorów 
takich jak: Profesor Zbigniew Krysiak, Profesor Henryk Wnorowski, Profesor Andrzej Zybertowicz czy też generał Leon 
Komornicki. Młodzi ludzie opracowywali problematykę naukową i starali się budować projekty badawcze. Zarysy tych 
projektów stawały się przedmiotem analizy zespołów badawczych powołanych przez młodych ludzi. Zadeklarowali oni również, 
iż będą w przyszłości je realizować w swojej pracy zawodowej bądź działalności społecznej. Dzięki temu efektem konferencji jest 
zmiana w myśleniu uczestników i ich zaangażowanie w ambitne projekty naukowe. Należy nadmienić, iż dzięki takim dyskusjom 
wypracowano wstępne modele rozwiązania problemów takich jak kwestie bezpieczeństwa w cyber strefie. 
Nowa profilaktyka pomocy psychologicznej dla młodzieży czy też zarządzania projektami badawczymi. Istotnym elementem 
praktyki było przedstawienie laboratoriów przyszłości i warsztaty, na których starano się znaleźć nowatorskie sposoby 
wykorzystania Laboratoriów Przyszłości. Warsztaty prowadziła Pani Justyna Orłowskiej w tamtym okresie rolę Pełnomocnika 
Prezesa Rady Ministrów ds. GovTech oraz pełnomocnika Ministra Edukacji i Nauki ds. transformacji cyfrowej. Działania te były 
więc przedmiotem analizy wyspecjalizowanych agend rządowych, gdzie przemyślenia i propozycje uczestników były brane pod 
uwagę Pani Pełnomocnik a przez to całej instytucji. 
Działania Wojska i Instytutu Pamięci Narodowej uzupełniały element naukowy pod kątem wychowania patriotycznego i 
bezpieczeństwa. Zaangażowanie Wojska szczególnie w tak niespokojnym czasie można uznać za wspaniałą wartość dodaną. 
należy nadmienić, iż oprócz wojska zaangażowane były służby takie jak: Policja, Straż Pożarna czy Lasy Państwowe. Nauka 
patriotyzmu i zwrócenie uwagi na problematykę badawczą w tych obszarach było bardzo ważne dla całej konferencji. Kolejnym 
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bardzo istotnym działaniem była współpraca z Narodowym Bankiem Polskim, gdzie omówiono i przedstawiono szereg kwestii 
dotyczących finansów Państwa oraz bezpieczeństwa ekonomicznego. Ważnym zadaniem było również budowanie relacji, które 
będą skutkowały w przyszłości powołaniem interdyscyplinarnych zespołów badawczych, które w tak złożonej sytuacji 
społecznej będą realizowały ważne zagadnienia badawcze. Istotnym jest również charakter nie tylko debaty naukowej, ale 
również walor edukacyjny. 
Oparcie na autorytecie Czcigodnego Sługi Bożego Roberta Schumana da również możliwość realizacji celów naukowych, 
etycznych i edukacyjnych. Ważnym celem zrealizowanym podczas wydarzenia było również okazanie wielu tematów 
społecznych jak między innymi: bezpieczeństwo w kontekście całej wiedzy społecznej. Istotnym staje się również działanie na 
rzecz rozwoju młodych ludzi, zarówno w sferze naukowej jak i patriotycznej. Stąd wśród wielu wydarzeń około konferencyjnych 
duży nacisk kładliśmy na wspomniane wyżej wychowanie patriotyczne i proobronne. Działania te przyczynią się również do 
rozwoju nauki szczególnie nauk społecznych i zainicjują, z całą pewnością nowe projekty naukowe. Należy nadmienić, iż oferta 
kulturalna ubogacała w dużej mierze działania naukowe. 
Wspólne koncerty, ogniska czy debaty pozwalały jeszcze w większym stopniu otworzyć umysły młodych ludzi i inspirować ich 
jeszcze mocniej do debat naukowych. 
W konferencji uczestniczyło 200 młodych ludzi na stałe będących zakwaterowanych w ośrodku. Duża część osób dojeżdżała z 
pobliskiego Olsztyna.

8. Animatorzy Wizerunku Polski w Europie

Misja i Cele
Realizacja zadania polega na pozyskaniu Polonii, Polaków mieszkających za granicą i związanych z nimi organizacji, którzy 
zostaną Animatorami Wizerunku Polski w Europie (AWPE) oraz stworzenie środowiska tych Animatorów poprzez comiesięczne 
spotkania integracyjno-wdrożeniowo-formacyjne na platformie internetowej MS Teams i przygotowanie/przeszkolenie do 
realizacji projektów w proponowanych 7 obszarach lub innych uzgodnionych z Animatorami, które mogą np. obejmować 
propozycje zagadnień na 10 spotkań tematycznych. Realizacje w proponowanych obszarach działań wykraczają poza zakres 
poniższego zadania publicznego, ale będą naturalną konsekwencją podejmowanych zobowiązań przez Animatorów i mogą też 
stanowić tytuł do kolejnego zadania publicznego.
Misją AWPE jest budowanie dobrego wizerunku Polski wśród cudzoziemców poza granicami w obszarze kultury, edukacji, 
nauki, tradycji wartości chrześcijańskich, patriotyzmu, gospodarki i polityki w spójności z koncepcją solidaryzmu społeczno-
gospodarczego Roberta Schumana.
Cele
1. Edukacja, rozwój i integracja społeczności podmiotów polonijnych przez budowanie sieci Animatorów w oparciu o wartości 
Roberta Schumana.
2. Promowanie i wdrażanie przez Animatorów wśród różnych narodów modelu Wspólnoty Narodów Europy opartej na 
wartościach w koncepcji Roberta Schumana.
3. Formowanie współpracy Animatorów z podmiotami zagranicznymi poprzez zaangażowanie w różne dziedziny życia narodów 
w oparciu o wartości chrześcijańsko-społeczne. 
Proces realizacji misji i celów będzie dokonywany w drugim etapie wybiegającym poza niniejsze zadanie publiczne, który 
nastąpi po pierwszym etapie przez wdrażanie wybranych lub podobnych projektów umieszczonych na liście 10 tematów 
spotkań dla potencjalnych Animatorów, które mają miejsce w pierwszym etapie inicjacji i budowania sieci Animatorów do 31 
grudnia 2022.

9. Aktywizacja obywatelska przez Grupy Schumana w Polsce i Trójmorzu

W obecnej sytuacji, tzn. przy dużej liczbie projektów i potrzeby rozwoju nowych projektów wynikających z ram programu 
merytorycznego Instytutu Myśli Schumana, a jednocześnie potrzeby zwiększenia liczby aktywnych i zaangażowanych społecznie 
osób natrafiliśmy na barierę w obszarze komunikacji i łączności będące przeszkodą w lepszym uorganizowaniu działalności.

Bariera dotycząca efektywności działania Grup Schumana na terenie Polski

Barierę tę można usunąć przez zbudowanie odpowiedniej i technicznie profesjonalnej infrastruktury obejmującej sprzęt do 
komunikacji pomiędzy Grupami Schumana i oddziałami oraz transmisji spotkań i wydarzeń z każdego z 15 regionów 
(województw) w Polsce, w których Instytut posiada Grupy Schumana będące wolontariuszami. Zrealizowanie takiej 
infrastruktury pozwoli na organizowanie wydarzeń stacjonarnych w każdym regionie, do którego mogą włączać się przez 
Internet pozostałe 12 Grup regionalnych. Jeśli np. w każdym regionie jest po kilka osób zajmujących się danym dziełem, które 
związane jest z wydarzeniem w danym regionie to bez przeszkód pozostałe kompetentne osoby z innych regionów mogą się 
włączyć. Takie podejście redukuje koszty dojazdu, oszczędza się czas i efektywniej można wykorzystać kompetencje ludzi 
rozśrodkowane w całej Polsce. 

Bariera dotycząca ekspansji działalności Grup Schumana na teren Trójmorza
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Drugim celem jest realizacja projektu dotyczącego budowania Forum Młodych Trójmorza z Robertem Schumanem, czyli 
integracji osób i organizacji w Trójmorzu w celu przyspieszania realizacji ważnych projektów dla naszego regionu i budowania 
Wspólnoty Narodów Trójmorza wg koncepcji Schumana. Oba elementy projektu są integralne. Oznacza to, że wzmacniana sieć 
organizacyjna i rozwój struktur przez infrastrukturę techniczną budowaną dla regionów Grup Schumana będą służyły dla 
budowania sieci współpracy z krajami Trójmorza. Ma polegać to na tym, że każdy z regionów będzie odpowiedzialny za 
budowanie relacji z jednym wybranym krajem Trójmorza poprzez współpracę z osobami i instytucjami z NGO ’s skupiającymi 
przede wszystkim ludzi młodych. Infrastruktura techniczna ma służyć szybszemu rozwojowi kontaktów, realizacji spotkań przez 
Internet. Każda z Grup Schumana w regionie będzie wyposażona w zestaw urządzeń komunikacyjno-konferencyjnych-
transmisyjnych. W skład każdego zestawu wchodzą: 2 komputery - jeden do transmisji konferencji na platformę internetową 
MS Teams, drugi do transmisji na YouTube, Facebook i inne portale medialne; 3 kamery zewnętrzne, 3 statywy pod kamery, 
telewizor do pokazywania uczestników konferencji uczestniczących za pomocą platformy MS Teams, 2 monitory usprawniające 
pracę na komputerach, mikser obrazu, mikser dźwięku, oświetlenie - 2 lampy LED, 2 mikrofony przewodowe, 2 mikrofony 
bezprzewodowe, okablowanie. Planujemy wyposażyć w taki zestaw 9 Grup Schumana. Powyższe zestawy sprzętu 
elektronicznego pozwolą organizować lokalne
konferencje na profesjonalnym poziomie, pozwolą organizować wspólne konferencje w internecie dla wszystkich Grup 
Schumana w Polsce i za granicą co przyczyni się do częstszych kontaktów, lepszych relacji i lepszej realizacji wspólnych 
projektów. Za pomocą tego sprzętu możemy razem z tłumaczeniem transmitować konferencje na kanały YouTube do wielu 
odbiorców w Europie i na świecie co zdecydowanie zwiększy zasięg naszych konferencji i pomoże promować Wspólnotę 
Narodów Europy wg wartości Sługi Bożego Roberta Schumana. Zakupiony sprzęt jest mobilny, można go przewieźć do innych 
miejsc, gdzie będzie potrzeba zorganizowania konferencji, również za granicą i zapewni łączność z pozostałymi Grupami 
Schumana i słuchaczami. Zestaw urządzeń komunikacyjno-konferencyjno-transmisyjnych pozwoli nam znaleźć i budować 
relacje i prowadzić wspólne projekty i konferencje z podmiotami z innych krajów Trójmorza i pozostałych krajów europejskich. 
Temu będą służyć również, czy też przede wszystkim konferencje Forum Młodego Pokolenia Schumana w Trójmorzu, który to 
projekt jest projektem cyklicznym, systematycznym i oprócz konferencji stacjonarnych odbędzie się wiele konferencji w 
internecie.

W roku 2023 wyposażono w powyższe zestawy sprzętu i przeszkolono 3 Grupy Schumana: w Olsztynie, w Łodzi oraz we 
Wrocławiu. 

10. Magazyn Optyka Schumana

Magazyn Optyka Schumana jest miesięcznikiem wydawanym od 1 stycznia 2023. Zajmuje się szeroko rozumianą tematyką 
europejską, opisuje procesy zachodzące w Unii Europejskiej jak również przestrzega przed zagrożeniami i proponuje konkretne 
rozwiązania. Magazyn jest wydawany w języku polskim i angielskim, tylko w wersji elektronicznej i rozsyłany mailowo do około 
6 tys. Odbiorców. Wśród nich są wszyscy europarlamentarzyści, parlamentarzyści polscy oraz niektórzy z krajów europejskich. 

Zadaniem miesięcznika „Magazyn Optyka Schumana” jest promocja, obrona i wdrażanie prawdziwych europejskich wartości w 
procesie budowania autentycznej wspólnoty europejskich narodów w duchu Roberta Schumana. Zdając sobie sprawę ze skali 
zagrożeń, przed którymi stoi obecnie Unia Europejska, pragniemy, aby głos Schumana został ponownie usłyszany przez 
wszystkie strony europejskiej sceny politycznej, co tworzy szansę do jednoczenia się wokół Schumana, tak jak to było po II 
wojnie światowej. Chcemy zainicjować dialog i podzielić się propozycjami rozwiązań najbardziej palących problemów, 
korzystając z wiedzy wybitnych ekspertów w swoich dziedzinach.

Każdy numer Magazynu jest również umieszczanych na stronach internetowych. W polskiej wersji językowej na stronie: 
https://awpe.pl/magazyn/ a w angielskiej wersji językowej na stronie: https://schumansgroup.org/bulletin/ 

11. Konkurs Myśli Schumana

W 2023 roku odbyły się kolejne Konkursy Myśli Schumana. Konkursy te przeprowadzają zarówno szkoły podstawowe jak i 
szkoły średnie. Każda szkoła opracowuje swój regulamin konkursu. Często konkurs polega na napisaniu eseju na podstawie 
przeczytanej książki o Robercie Schumanie. Instytut Myśli Schumana inspiruje szkoły do wzięcia udziału w Konkursie, obejmuje 
patronat na Konkursem oraz sponsoruje pierwsze nagrody dla zwycięzców. W 2023 roku kilku uczniów w ramach nagrody za 
zdobycie pierwszego miejsca pojechało z nami w Podróż Śladami Schumana do Metz, Strasburga i Luksemburga. W zeszłym 
roku takie konkursy odbyły się m.in. w Łodzi w szkole podstawowej nr 64 im. Hansa Christiana Andersena, w Jarosławiu Zespół 
Szkół Innowacyjnych, w Radomiu Zespół Szkół Samochodowych oraz w Olsztynie.
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

brak

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

100000

20

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1
działalność na rzecz dzieci i 
młodzieży, w tym wypoczynek dzieci 
i młodzieży

Konkurs Myśli Schumana. W 2023 roku odbyły 
się kolejne Konkursy Myśli Schumana. Konkursy 
te przeprowadzają zarówno szkoły podstawowe 
jak i szkoły średnie. Każda szkoła opracowuje 
swój regulamin konkursu. Często konkurs polega 
na napisaniu eseju na podstawie przeczytanej 
książki o Robercie Schumanie. Instytut Myśli 
Schumana inspiruje szkoły do wzięcia udziału w 
Konkursie, obejmuje patronat na Konkursem 
oraz sponsoruje pierwsze nagrody dla 
zwycięzców. W 2023 roku kilku uczniów w 
ramach nagrody za zdobycie pierwszego miejsca 
pojechało z nami w Podróż Śladami Schumana 
do Metz, Strasburga i Luksemburga. W zeszłym 
roku takie konkursy odbyły się m.in. w Łodzi w 
szkole podstawowej nr 64 im. Hansa Christiana 
Andersena, w Jarosławiu Zespół Szkół 
Innowacyjnych, w Radomiu Zespół Szkół 
Samochodowych oraz w Olsztynie w 3 LO i w 13 
LO.

85.59.B 0,00 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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2 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

Powszechny Uniwersytet Nauczania 
Chrześcijańsko - Społecznego. Celem działalności 
Uniwersytetu jest wpisywanie się w główną 
misję Roberta Schumana, która polega na 
kształtowaniu regulacji, funkcjonowania różnych 
organizacji i podmiotów społeczno-
gospodarczych, umożliwiając redukowanie 
chaosu i zamętu otaczającego człowieka, aby 
ułatwiać ludziom budowanie relacji z Bogiem. 
Taką postawę i model działania jaki realizuje 
Schuman można nazwać „współczesnym 
upowszechnianiem i wdrażaniem wartości 
ewangelicznych”, która może być wzorem i 
zadaniem dla wszystkich osób obejmując swoim 
zasięgiem działaczy i liderów społecznych, a 
także różne podmioty państwowe, kościelne, 
społeczne i gospodarcze. 
Powszechny Uniwersytet Nauczania 
Chrześcijańsko-Społecznego nie jest uczelnią 
wyższą i nie działa w oparciu o ustawę o 
szkolnictwo wyższym. 13 grudnia 2020 roku na 
podstawie Statutu Fundacji Instytutu Myśli 
Schumana z dnia 17 maja 2016, zarząd Instytutu, 
w ramach prowadzenia pozaszkolnej działalności 
edukacyjnej powołał Powszechny Uniwersytet 
Nauczania Chrześcijańsko-Społecznego (PUNCS) 
im. Świętego Jana Pawła II i Sługi Bożego 
Roberta Schumana wraz z działającą w jego 
strukturach Szkołą Służby Społecznej i 
Gospodarczej. (Uchwałę z dnia 13 grudnia 2020 
w przedmiotowej sprawie podpisał prezes 
zarządu Instytutu Myśli Schumana Ryszard 
Krzyżkowski).

85.59.B 0,00 zł
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

3 nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata i wychowanie

Magazyn Optyka Schumana. Magazyn Optyka 
Schumana jest miesięcznikiem wydawanym od 1
 stycznia 2023. Zajmuje się szeroko rozumianą 
tematyką europejską, opisuje procesy 
zachodzące w Unii Europejskiej jak również 
przestrzega przed zagrożeniami i proponuje 
konkretne rozwiązania. Magazyn jest wydawany 
w języku polskim i angielskim, tylko w wersji 
elektronicznej i rozsyłany mailowo do około 6 
tys. Odbiorców. Wśród nich są wszyscy 
europarlamentarzyści, parlamentarzyści polscy 
oraz niektórzy z krajów europejskich. 

Zadaniem miesięcznika „Magazyn Optyka 
Schumana” jest promocja, obrona i wdrażanie 
prawdziwych europejskich wartości w procesie 
budowania autentycznej wspólnoty 
europejskich narodów w duchu Roberta 
Schumana. Zdając sobie sprawę ze skali 
zagrożeń, przed którymi stoi obecnie Unia 
Europejska, pragniemy, aby głos Schumana 
został ponownie usłyszany przez wszystkie 
strony europejskiej sceny politycznej, co tworzy 
szansę do jednoczenia się wokół Schumana, tak 
jak to było po II wojnie światowej. Chcemy 
zainicjować dialog i podzielić się propozycjami 
rozwiązań najbardziej palących problemów, 
korzystając z wiedzy wybitnych ekspertów w 
swoich dziedzinach.

Każdy numer Magazynu jest również 
umieszczanych na stronach internetowych. W 
polskiej wersji językowej na stronie: 
https://awpe.pl/magazyn/ a w angielskiej wersji 
językowej na stronie: 
https://schumansgroup.org/bulletin/

58.14.Z 0,00 zł
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0,00 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 1 150 849,20 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 1 951 986,90 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 348 400,00 zł

d) przychody finansowe 0,00 zł

e) pozostałe przychody 1 603 586,90 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 801 137,70 zł

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1 73.11.Z

reklama spółek skarbu państwa oraz samorządów terytorialnych. Przykładowe umowy o 
reklamę: Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego - tytułem „Przeprowadzenie 
działań promujących Województwo Podkarpackie podczas wydarzenia pn. "Forum Młodych 
Schumana w Trójmorzu" w dniach 18-22 września 2023 w Krasiczynie” – 100 tys. zł.
Polski Fundusz Rozwoju – tytułem „Promocja Polskiego Funduszu Rozwoju na VII Europejskim 
Festiwalu Schumana” – 18 tys. zł.
Agencji Rozwoju Przemysłu - tytułem „Promocja Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. podczas 
konferencji Trimarium Schuman Young Generation w Krasiczynie w dniach 18-22.09.2023 r. 
wg zamówienia” – 19 tys zł.
Fakro – tytułem „Usługi reklamowe” – 10 tys. zł.

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

1 150 849,20 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych
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2.4. Z innych źródeł 0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -1 165 370,03 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 0,00 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 1 754 283,79 zł 0,00 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1,5% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

1 165 370,03 zł 0,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

202 449,06 zł

386 464,70 zł 0,00 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł 0,00 zł

w 
tym:

0,00 zł

81 377,70 zł

371 360,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

348 400,00 złg) z działalności gospodarczej
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w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

60 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

5.3. Wynik działalności gospodarczej 348 400,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

197 703,11 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
czy przedstawiciele władz organizacji)

30 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

30 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 532 452,33 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

532 452,33 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

10 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6
 miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

20 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

20 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

10 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

0,00 zł

0,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 532 452,33 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 532 452,33 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i 
inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Spotkania z Schumanem Projekt ma na celu rozwój 
środowiska młodych liderów, 
który został zapoczątkowany na 
Międzynarodowej Konferencji 
naukowej Three Seas 
Schuman's Young
Generation Forum, a który ma 
być skierowany do młodzieży w 
wieku do 35 lat. Projekt jest 
ważny, ponieważ w dzisiejszym 
świecie mamy do czynienia z 
kryzysem liderstwa, a w 
szczególności liderstwa 
opartego o wartości 
wypływające z Polskiej historii, 
kultury i tradycji 
chrześcijańskiej, a także z 
korzeni UE.

Narodowy Instytut Wolności - 
Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego

125 000,00 zł

2 Utworzenie struktur Think 
Tanku

Projekt dotyczył utworzenia 
struktur Think Tanku mającego 
na celu wzmocnienie procesów 
integracyjnych NGO z regionu 
Trójmorza. Jako cel określono 
również działanie na rzecz 
budowy i rozwijaniu współpracy 
Think Tanków oraz wszystkich 
środowisk społecznych w 
Europie Środkowo- Wschodniej 
ze szczególnym 
uwzględnieniem Trójmorza. 
Zadaniem określonym w tym 
projekcie było utworzenie 
portalu będącego podstawa 
komunikacyjną dla innych 
organizacji – Think Tanków.

Narodowy Instytut Wolności - 
Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego

73 000,00 zł

3 Aktywizacja obywatelska 
przez Grupy Schumana w 
Polsce i Trójmorzu

Barierę tę można usunąć przez 
zbudowanie odpowiedniej i 
technicznie profesjonalnej 
infrastruktury obejmującej 
sprzęt do komunikacji pomiędzy 
Grupami Schumana i 
oddziałami oraz transmisji 
spotkań do internetu na 
YouTube.

Narodowy Instytut Wolności - 
Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego

100 000,00 zł
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4 Powszechny Uniwersytet 
Nauczania Chrześcijańsko- 
Społecznego

Celem działalności 
Uniwersytetu jest wpisywanie 
się w główną misję Roberta 
Schumana, która polega na 
kształtowaniu regulacji, 
funkcjonowania różnych 
organizacji i podmiotów 
społeczno-gospodarczych, 
umożliwiając redukowanie 
chaosu i zamętu otaczającego 
człowieka, aby ułatwiać ludziom 
budowanie relacji z Bogiem. 
Taką postawę i model działania 
jaki realizuje Schuman można 
nazwać „współczesnym 
upowszechnianiem i 
wdrażaniem wartości 
ewangelicznych”, która może 
być wzorem dla wszystkich 
osób.

Narodowy Instytut Wolności - 
Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego

232 849,20 zł

5 Animatorzy Wizerunku Polski 
w Europie

Realizacja zadania polega na 
pozyskaniu Polonii, Polaków 
mieszkających za granicą i 
związanych z nimi organizacji, 
którzy zostaną Animatorami 
Wizerunku Polski w Europie 
(AWPE) oraz stworzenie 
środowiska tych Animatorów 
poprzez comiesięczne spotkania 
integracyjno-wdrożeniowo-
formacyjne na platformie 
internetowej MS Teams i 
przygotowanie/przeszkolenie 
do realizacji projektów w 
proponowanych 7 obszarach 
lub innych uzgodnionych z 
Animatorami, które mogą np. 
obejmować propozycje 
zagadnień na 10 spot.

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 120 000,00 zł

6 Letnia Akademia Schumana Jednym z podstawowych celów 
jakie zrealizowano to integracja 
społeczna i naukowa młodych 
ludzi z Polski. Dzięki wielu 
wykładom i warsztatom 
naukowym młodzież powołała 
grupy robocze mające na celu 
realizację programów 
naukowych i opracowanie 
przyszłych badań odnośnie 
wielu dziedzin życia 
społecznego.

Skarb Państwa - Minister Edukacji i 
Nauki

250 000,00 zł

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2024-07-11 20



1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. 
w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

7 Schuman Trimarium 
Forum/Młode Pokolenie 
Schumana w Trójmorzu

Celem projektu było stworzenie 
okazji do otwartej, ale życzliwej 
debaty naukowej z udziałem 
autorytetów z wielu dziedzin 
życia szczególnie naukowego, 
społecznego, ekonomicznego, 
kulturalnego, artystycznego, 
wojskowego oraz innych. 
Uczestniczyło w nim 150 
aktywnych badaczy i 
przedstawicieli życia 
społecznego młodych ludzi, 
którzy w przyszłości bądź 
obecnie pracują w instytucjach 
publicznych czy też prywatnych, 
istotnych z punktu widzenia 
rozwoju naukowego i 
gospodarczego Polski i 
Trójmorza.

Skarb Państwa - Minister Edukacji i 
Nauki

250 000,00 zł
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Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 
upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Ryszard Krzyżkowski - Prezes Zarządu Data wypełnienia sprawozdania 2024-07-11
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